
 

 

 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DELLA EX PROVINCIA DI TRAPANI 

 

DIREZIONE 5 – SERVIZIO FINANZIARIO E RISCOSSIONE DELLE 
ENTRATE 

 

AREA 4 – TARI – CONTENZIOSO – RISCOSSIONE COATTIVA 

 

ISTRUZIONE PER I PAGAMENTI TARI DA PARTE DI 

CITTADINI RESIDENTI ALL'ESTERO ED ENTI PUBBLICI 

Come previsto nella risoluzione ministeriale 10/DF del 02/12/2013 anche il 

versamento della TARI da parte dei cittadini residenti all’estero, nel caso in cui 

non sia possibile utilizzare il modello F24 precompilato (recapitato a domicilio 

in allegato agli avvisi TARI), deve essere effettuato con la seguente modalità: 

Tassa sui rifiuti cod. 3944 mediante un bonifico bancario a favore del 

Comune di Alcamo – TARI ANNO DI RIFERIMENTO - utilizzando: 

 il codice IBAN: IT31P0200881782000300683847 

 

 il codice BIC-SWIFT: UNCRITM1K78. 

 

Come causale del versamento devono essere indicati nell’ordine: 
 

  il codice fiscale o la partita IVA del contribuente o, in mancanza, il codice 

di identificazione fiscale rilasciato dallo Stato estero di residenza,  se 

posseduto; 

  la sigla “TARI”, il nome del Comune ove sono ubicati gli immobili (cod. 

A176) e il codice 3944; 

 l’annualità di riferimento. 

La copia dell'operazione di versamento deve essere inoltrata al Comune di 

Alcamo – Direzione 5–Servizio Finanziario e Riscossione delle Entrate 

Area 4 Tari - Contenzioso - Riscossione Coattiva – Piazza San Josè Maria 

Escrivà, 1 - 91011 – Alcamo (TP) per i successivi controlli: 

- fax: 0924- 590472; 
 

- email: finanze@comune.alcamo.tp.it 
 

Le medesime modalità di versamento del tributo comunale sui rifiuti 

appena illustrate sono valide anche per gli enti pubblici che non 

possono utilizzare il modello “F24”. 
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